ערעור על פסק הדין של בית המשפט המחוזי בתל-
אביב-יפו מיום 13.4.99 בתיק ע"ש 1759/96 שניתן
על ידי כבוד השופט א' הומינר

תאריך הישיבה : ז' בכסלו התשס"ג (12.11.2002)

בשם המערער : עו"ד לאה מרגלית ועו"ד יהודה ליבליין

בשם המשיבות : עו"ד מזל זילברשטיין

### פסק-דין

השופט י' אנגלרד:

1. במרכז ערעור זה עומדת שאלת תחולתה של תקנה 15א לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976, לגבי תשומות בשל עובד, כמשמעות מונח זה בתקנה הנזכרת, שניתנו לעובדים זרים על-ידי חברת כוח אדם. ביתר דיוק, השאלה היא האם רשאית חברת כוח אדם, שהביאה עובדים זרים מחוץ-לארץ לשם העסקתם אצל מעסיק בפועל, לנכות כמס תשומות את סכומי מס הערך המוסף, אשר שילמה עבור מגורונים לאותם עובדים, והוצאות נוספות הקשורות למגוריהם, כגון: מים, חשמל, גז, כלי אוכל, כלי בישול,

המדובר בחקיקת מגן סוציאלית, המותאמת לנסיבות הייחודיות של עובדים זרים, אשר תכליתה להבטיח כי העובדים הזרים יזכו לתנאי מחייה הולמים בעת שהייתם בישראל. החובה היא על המעביד להעמיד לשימושו של העובד מגורים הולמים (ראה חוק עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים הוגנים), תשנ"א-1991), ולא חובה על העובד להשתמש באותם מגורים. אין ספק, כי החובות הוטלו על המעסיקים מתוך דאגה לרווחתם ולטובתם של אותם עובדים ולא של המעבידים. יש לזכור כי הרשויות אינן מאלצות איש להעסיק עובדים זרים ולקבל על עצמו את ההתחייבויות. משבחרו חברות קינטון לעשות כן, דינן כדין כל מעביד המספק שירותים לעובדיו, ואין הצדקה לפטור אותן מתחולתה של תקנה 15א.